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Sikerekben, eredményekben, egészségben gazdag, 
békés, boldog új évet kíván minden kedves lakosnak 

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselő-testülete és a Szerkesztőbizottság. 

Kedves Olvasók! 
Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy 

a „Szentmártonkátai Újság 2011. január-
jától új formában jelenik meg. A képvi-
selő-testület célul tűzte ki a lakosság 
hiteles tájékoztatását, ezért olyan dön-
tést hozott, hogy minden házhoz ingye-
nesen eljuttatja az újságot. Azzal, hogy 
az önkormányzat magára vállalta a 
nyomdai költséget, korlátozni kellett a 
terjedelmet, melyet 8 oldalban határoz-
tunk meg. Tartalmát elsősorban önkor-
mányzati hírek, közlemények adják, e 
mellett helyet kaphatnak az intézmé-

nyek, civil szervezetek rövid hírei, a 
lakosság észrevételei és a hirdetések. 
Ezért kérjük a cikkírókat, hogy közérde-
kű közleményeiket, a korlátozott hely-
nek megfelelően, lehetőleg rövid, tömör 
formában adják le. Nagy mennyiségű 
anyag esetén a bizottság fontossági sor-
rendet állít fel. Ehhez kérjük szíves 
megértésüket! 

Az idei évtől mind a nyomdai mun-
kákban, mind a szerkesztő bizottság 
összetételében változás történt. A 
nyomdai munkát januártól a Patkós 

Stúdió végzi. A szerkesztő bizottság 
tagjai pedig a következők: 

Kissné Pásztor Éva felelős szerkesz-
tő , Benéné Árvai Erika  és  Kőszeghy 
Katalin tagok. 

Itt köszönöm meg, a képviselő-
testület nevében, az előző szerkesztő 
bizottság munkáját, Benéné Árvai Erika 
felelős szerkesztői tevékenységét, vala-
mint Szabó Gusztáv lelkiismeretes 
nyomdai  közreműködését. 

Kele Sándorné 
oktatási bizottság elnöke 

Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,  

Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.  

Ők itt maradnak bennünk csöndesen még,  

Hiszen hazánk nekünk a végtelenség. 

Juhász Gyula 
 
Megrendülten tesszük közzé, hogy életének 80. évé-

ben, 2011. január 10-én, hétfőn Budapesten súlyos be-
tegségben elhunyt Hofer Miklós Ybl- és Széchenyi-
díjas építész, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudomá-
nyi Egyetem emeritus professzora.  

A nemzetközi építészkörökben is elismert Hofer Mik-
lós 1931. május 8-án született Bozsokon, azért éppen ott, 
mert édesapja táblabíró volt és félévenként más helyen 
szolgált. A család "ősi fészkének" azonban 
Szentmártonkátát tartotta, amire mi nagyon büszkék va-
gyunk. Hofer Miklós egész életében szoros kapcsolatot 
ápolt  településünkkel és jószolgálatból  tervezte a Battha 
Sámuel úti iskola épületét is. 

Szerénységével, közvetlenségével, Ő is és kedves fele-
sége is, méltán vívta ki a szentmártonkátaiak szeretetét, 
tiszteletét. Hofer Miklós Szentmártonkáta Díszpolgára 
volt. Tanulmányait 1949-től 54-ig a Budapesti Műszaki 
Egyetem Építészmérnöki Karán végezte. A Magyar Épí-
tőművészek Szövetségének mesteriskolájában képezte 
magát tovább. A KÖZTI tervezője, később főépítésze lett, 
majd 1973-tól a Budapesti Műszaki Egyetemen tanított. A 

Középülettervezési Tanszék vezetője, később az Építész-
mérnöki Kar dékánja volt, 2001-től emeritus professzor. 
A tanítást soha nem hagyta abba, emellett szakcikkeket 
írt magyar és külföldi építészeti folyóiratokba. A 
szcenográfusok, technikusok és színházi építészek nem-
zetközi szervezete (OISTAT) építészbizottságának ma-
gyar tagja volt, aki részt vett többek között a damaszku-
szi és az amszterdami teátrum építésében, az algériai 
parlament tervezésében és a kölni Dóm tér rendezésébe. 
Az új Nemzeti Színház második tervpályázatán, 1966-67-
ben közös II. díjat nyert és kapott megbízást a Dózsa 
György úton, a Felvonulási térre szánt színház tervezés-
re. Ezzel megkezdődött 23 éves vesszőfutása az épületért. 
A tervet számtalanszor átdolgoztatták vele, végül a szín-
ház ott és akkor nem készült el. A szakma őt tartja a 
„Nemzeti” körüli ügy eddigi legsúlyosabb építész áldo-
zatának 

Hofer Miklós vendégprofesszor volt Londonban, Bécs-
ben és Grazban. Más kitüntetései mellett kétszer ítélte 
neki a szakma az Ybl Miklós-díjat, 1990-ben Pro Urbe 
Budapest elismerést kapott, 1998-ban életművéért Szé-
chenyi-díjjal tüntették ki. 

Hofer Miklóst saját halottjának tekinti a Budapesti Mű-
szaki Egyetem, valamint településünk, Szentmártonkáta 
is. Számunkra emléke nem múlik el, Szentmártonkáta 
szívében él tovább. 

MTI h írközl és e  nyomán:  
Kel e  Sánd orné  
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Kedves Olvasók!  
Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy a Falvak Kultúrájáért Alapítvány - Fodor Zoltán polgármester és Kele Sándorné alpol-
gármester (előző testület) által benyújtott pályázati előterjesztésre  - Kissné Pásztor Éva könyvtárvezetőnek a „Magyar Kul-
túra Lovagja” címet adományozta. A lovaggá avatásra valamint a lovagi cím átadására a XV. Magyar Kultúra Napja Gála 
keretében 2011. január 22-én kerül sor. Gratulálunk Évának e kitüntető címhez és kívánjuk, hogy még sokáig viselhesse ezt a 
nem mindennapi kitüntetést! A következő számban hírt adok az eseményről. 

Kele Sándorné okt.biz. elnöke 

B e l v í z v é d e l m i  i n t é z k e d é s e k  
Településünkön is nagy gondot okoz a belvíz. A képvise-

lő-testület tagjai nagy odafigyeléssel, tettre készen kísérik a 
falu utcáinak, lakóházainak helyzetét. 

A Pénzügyi Bizottság 500.000Ft-os keret elkülönítését ja-
vasolta a belvízvédelem meggyorsítására azon okból, hogy a 
két testületi ülés közötti egy hónapos időtartam alatt is le-
gyen lehetőség a felmerülő rendkívüli helyzetek kezelésére. 
Povázson László a problémák kezelésénél, anyagi támogatás 
megítélésénél egy átmenetileg létrehozott bizottság felállítá-
sát javasolta, melynek tagjait a Településfejlesztési és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság tagjai, a polgármester, alpolgármes-
ter és Pénzügyi Bizottság elnöke alkotná, ami abból a szem-
pontból is ideális lenne, hogy 5 egybehangzó vélemény már 
testületi döntés meghozatalához is elegendő.  

A Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság elnö-
ke Baranyi Julianna kérte a testület részéről az árkok rend-
szeres ellenőrzését, és ha az árokban eltömítődés vagy sze-
metelés tapasztalható, az árokkal határolt ingatlan tulajdono-
sa legyen első körben felszólítva annak rendbe tételére, majd 
– ha ennek nem tesz eleget – második körben pénzbírság 
kerüljön kiszabásra, hiszen az árkok rendben tartása a lakos-
ság kötelezettsége is. Szükséges továbbá, hogy a gazdák föld-
jeik végén ássák ki a korábban általuk betemetett árkokat - ez 
nekik is érdekük. Hajnal Ernő külsős bizottsági tag teherau-
tót is felajánlott a munkálatok minél hatékonyabb elvégzésé-
hez.  

Mindenkit arra bíztat, hogy összefogással, együttes erővel 
induljanak meg a szükségessé vált intézkedések. Dr. Hajnal 
Károly szorgalmazta, hogy a Földhivatallal együttműködve a 
dűlő utak kerüljenek bejegyeztetésre az önkormányzat javá-
ra, ami még vagyonnövekedést is eredményezne. Megjegyez-
te, hogy több gazda és lakos sérelmezi a községben, hogy az 
Agrárszövetkezet az általuk használt nagy gépekkel teljesen 

tönkreteszi az utakat. Fodor Zoltán polgármester a Széchényi 
utcából Malom utcába, majd innen a Csincsa-patakba történő 
vízelvezetés lehetőségét ismertette, ami megoldást jelentene 
a Kossuth Lajos utca, a Dózsa György út, a Széchényi utca és 
a Malom utca vízelvezetésére is. Az átereszekkel kapcsolat-
ban elmondta, hogy a belvízhelyzetre való tekintettel az ön-
kormányzat - a korábbi évekhez hasonlóan – most is 
1500Ft+Áfa összegben tudna a kocsibejárók alatt használatos 
30-as átereszeket vásárolni. Ezért célszerű lenne egy kami-
onnyi szállítmányt venni. 

Kele Sándorné az iránt érdeklődött, hogy a település ren-
delkezik-e vízelvezetési tervvel? Amennyiben nem, úgy első-
sorban a vízelvezetési terv elkészítését javasolja Eckhardt 
Tibor úr – a Tápió Vízmű Kft. ügyvezetője – bevonásával. Ez 
tervszerűséget és kiindulási alapot jelentene a belvíz kezelé-
sére a jövőre nézve. Fodor Zoltán polgármester elmondta, 
hogy Szentmártonkátának nincs vízelvezetési terve, de ő is 
szükségesnek tartja azt pótolni. A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy 500 darab átereszt vásárol meg.  

A fent említett belvízvédelmi bizottság létrejött, és decem-
berben Skoda Ferenc alpolgármester vezetésével végezte 
munkáját. Az átereszek idő közben megérkeztek. Eckhard 
Tibor úr pedig, az alpolgármester közreműködésével, elké-
szítette Szentmártonkáta község felszíni víz- és belvíz elveze-
tési munkatervét. Így még tervszerűbb védekező munka 
folyhat tovább. 

Rajtunk, lakosokon nagyon sok múlik, hogyan tudunk 
összefogni, hogyan tudjuk vízelvezető árkainkat tisztán tar-
tani, a felgyülemlett vizeket ezekbe elvezetni,  hogyan tudjuk 
egymást segíteni, hogy senki ne kerüljön katasztrofális hely-
zetbe. Mutassuk meg, hogy képesek vagyunk rá! 

 
/Testületi jegyzőkönyv alapján összeállította: 

Kele Sándorné/ 

Csizmadia Csilla védőnő vagyok, az I. körzet védőnői teen-
dőit látom el 2010. szeptember 1. óta. Jász-Nagykun-Szolnok 
megyéből származom, Jászfényszarun élek. 2010-ben diplo-
máztam a Szegedi Tudományegyetem Egészségügyi Gondo-
zás és Prevenció alapszakán, Védőnő szakirányon. Első mun-
kahelyem a jelenlegi. Jövőbeni terveim között szerepel egy 
Baba Mama klub létrehozása, az iskolai egészségnevelés 
„fellendítése”, továbbá egészségnapokon részvétel. Az életem-
ben fontos szerepet játszik a családom, valamint a folyamatos 
tanulás, önképzés. Szabadidőmet főként olvasással, hímzéssel, 
egyéb kreatív tevékenységgel töltöm. 
Elérhetőség: 29/463-144; 30/505-68-48 

Szentmártonkáta, Rákóczi út 83. 

 
Tanácsadási rend:  

Hétfő: 9:00-11:00 Önálló várandós tanácsadás  
 (+ igény szerint plusz időpontban) 
Csütörtök: 12:00-13:00 Önálló csecsemő tanácsadás  
 (+ igény szerint plusz időpontban) 
13:00-14:00  Orvossal tartott csecsemő tanácsadás  
 (Időpont egyeztetés szükséges) 
Kedd, Szerda, Péntek: 9:00-10:00 Védőnői fogadóóra 
Hétfő: 11:00-12:00 Nővédelmi és családtervezési fogadóóra  

Időpont kérés a tanácsadások,  
fogadóórák idejében lehetséges. 

Mint az már ismeretes, a közel múltban – nyugdíjazás miatt -  mindkét védőnői körzetbe meghirdetésre került 
a védőnői állás. Mind az I-es, mind a II-es körzetbe fiatal, agilis védőnő került. Bízunk benne, hogy megtalál-

ják számításukat Szentmártonkátán és jó kapcsolatot építenek ki a hozzájuk tartozó kismamákkal,  
intézményekkel. Kérjük, fogadják őket szeretettel és hozzáállásukkal segítsék munkájukat  

Terveikről, elképzeléseikről az alábbiakban vallanak. 

Önkormányzati hírek 
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60 éves a könyvtár Szentmártonkátán 
Szentmártonkáta szellemi és kultu-

rális központja, a Szabó Magda Közsé-
gi Könyvtár 2010. december 10-13. 
között három napos rendezvénysoro-
zattal ünnepelte megalakulása 60. 
évfordulóját. Az első napon, pénteken 
a gyerekek részére  szerveztek író-
olvasó találkozót , melynek vendége 
Kanizsa József író és Király Lajos író 
és költő volt. A harmadik napon 
Godány Judit: „Anyag a vérben. Val-
lomások drogról és életről” című 
könyv szerzőjével zajlott beszélgetés. A 
tulajdonképpeni évfordulós ünnepi 
megemlékezésre december 11-én, szom-
baton került sor. 

A könyvtár olvasói és a meghívott 
vendégek jelenlétében Fodor Zoltán pol-

gármester köszöntötte a hallgatóságot. 
Dr. Gedai István, a Magyar Nemzeti 
Múzeum nyugalmazott főigazgatója, 
Szentmártonkáta díszpolgára megosztot-
ta gondolatait az évfordulóval kapcsolat-
ban. Beszédében szólt a kultúra megha-

tározó  szerepéről, a mártonkátai 
könyvtár sokoldalúságáról. Történész-
ként számára a község történelmi ha-
gyományainak –mindenekelőtt a Rá-
kóczi-szabadságharc, Kossuth 1849-es 
látogatása, Battha Sámuel kormánybiz-
tos, Kiss Kálmán 1956-os gyermekhős 
példája és emlékápolása- megteremté-
sét emelte ki. 
Bánfalvy Ágnes színművésznő egy 

Szabó Magdával készült interjú részle-
tét  olvasta fel. Kanizsa József író, a 

Magyar Kultúra Lovagja a könyvtár író-
olvasó találkozói vendégeinek képvisele-
tében méltatta a helyi könyvtár jelentő-
ségét. 

Fodor Zoltán polgármester bejelentet-
te, hogy Kissné Pásztor Évát, a könyvtár 

Értesítjük a Tisztelt lakosságot,hogy a falugazdász községünkben 
2011. évben ügyfélfogadást tart az alábbi időpontban: 

Helye: Polgármesteri Hivatalemelet 
Ideje: Szerda 13,00-16,00 óráig  

Falugazdász: Kerekes Zoltán Tel: 06/20/221 2759 

II-es körzet 
Kiss Ágnesnek hívnak, Hajdú-Bihar megyéből származom. 
2009-ben diplomáztam a Debreceni Egyetem Egészségügyi 
Gondozás és Prevenció alapszakán, védőnőként. Diploma 
után közvetlenül Ürömön kezdtem dolgozni, majd áthelyezés-
sel Szentmártonkátára jöttem dolgozni és itt is lakom. 2011 
január 1-jétől látom el a II. védőnői körzetet. Védőnő képzett-
ségem mellett regisztrált csecsemőmasszázs oktató, laktációs 
segítséget nyújtó szakember vagyok. Hosszú távú terveim 
között szerepel, hogy fülbelövéssel foglalkozzam, és az anyu-
kákat/babát tervezőket összefogó klubot szervezzünk a kollé-
ganőmmel . Fontosnak tartom életemben a családomat, a 
szakmai kiteljesedés lehetőségét; és hogy folyamatosan képez-
zem magam, így ezzel is a gondozottjaim javát szolgáljam. 
Masszázstanfolyamom az első 5 jelentkezőnek ingyenes! 
 

Elérhetőség: 29/463-144; 70/20-408-20 
Szentmártonkáta, Rákóczi u. 83 2254  

Tanácsadási rend: 
H, K, Cs, P: 7:30-9:00 Védőnői fogadóóra 
Sz: 8:00-10:00  Önálló várandós tanácsadás  
  (+igény szerint plusz időpontban) 
Sz: 10:00-11:00   Orvossal tartott csecsemő  
  tanácsadás 
Sz: 11:00-12:00   Önálló csecsemő tanácsadás  
  (+igény szerint plusz időpontban) 

 
Tanácsadási időpontokra csak ELŐJEGYZÉS alapján fogadom gon-

dozottjaimat. Időpontot kérni munkaidőben reggel 9-ig. 

Tisztelt Lakosság! 
Tájékoztatom Önöket arról, hogy  

2011. január 1-jétől a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélfogadási rendje megváltozik az alábbiak szerint. 

 
Hétfő 8.00-18.00 óráig 
Kedd az ügyfélfogadás szünetel 
Szerda 8.00-16.30 óráig  
Csütörtök 8.00-16.30 óráig 
Péntek 8.00-12.00 óráig 

 
Dr. Illés Zsuzsanna 

Jegyző 

Tisztelt Lakosság! 
2011. február 7-én  

16:30-kor 
fogadóórát tartunk: 

Skoda Ferenc alpolgármester, 
Kele Sándorné képviselő, 
oktatási bizottság elnöke. 

Önkormányzati hírek 

Kulturális és egyházi hírek 
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vezetőjét a Magyar Kultúra Lovagja 
címre terjesztették fel, mely elismerést 
az adományozó kuratórium a napok-
ban megtartott tanácskozásán a jelölt-
nek odaítélte. Az ünnepélyes átadás –a 
lovaggá ütés- 2011. január 22-én, a 
Magyar Kultúra Napján lesz Budapes-
ten. Gratulálunk! 

A könyvtár polcain a hat évtized 
ünnepi pillanatait, rendezvényeit be-
mutató kiállítás tablóit láthattuk. E 
kiállítást Kele Sándorné, az önkor-
mányzat Oktatási, Kulturális és Sport 
Bizottsága elnöke nyitotta meg. 

A megnyitó beszéd történeti átte-
kintéssel kezdődött. A szónok el-
mondta, hogy a település könyvtára 
1950-től a Dózsa György úton levő 
kultúrházban, egy 37 m2-es helyiség-
ben működött. A többfunkciós terem-
ben a könyveket szekrénybe zárva 
kellett tartani Szécsényi Erzsébet és 
Bizó Erzsébet pedagógusoknak, tiszte-
letdíjas könyvtárosoknak. 1966-ban 
Kissné Pásztor Éva itt kezdte napjain-
kig tartó könyvtárosi tevékenységét, 
1976-ig ugyancsak tiszteletdíjas megbí-
zással. 

„Az 1970-es évek elején felújították a 
kultúrház épületét és a könyvtár helyisé-
gét is. A szekrények helyett szabadpol-
cokra kerültek a könyvek. Egy íróasztalt, 
dohányzó asztalt és 4 széket kapott a 
könyvtár. A széntüzelésű kályhát felvál-
totta az olajkályha…Könyvtári rendez-
vényeken, ha a kultúrháztól nem kaptak 
kölcsön székeket, a szőnyegen ült a kö-
zönség…1976. áprilisában költözött át a 
könyvtár a jelenlegi épületbe, ahol a 
földszinten kizárólagos használatra egy 
72 m2-es szobát kapott, de a mellette 
lévő párthelyiséget is használhatta…A 
rendszerváltáskor, 1989-ben a könyvtár 
megkapta az egész földszintet és az eme-
leti párt szobákat….Az emeleten 1990. 
október 21-én  községtörténeti kiállítás 
nyílt…2009. október 3-án nagy megtisz-
t e l t e t é s  é r t  b e n n ü n k e t .  A 
Szentmártonkátai Könyvtár és Teleház 
felvette Szabó Magda, Kossuth-díjas 
írónő nevét . A könyvtárban két civil 
szervezet is működik: a Községtörténeti 
Baráti Kör és a Magvető Klub…” 

A vörös téglás homlokzatú könyvtár 
falán két márványtábla látható. II. Rákó-
czi Ferenc 1704-es átutazása és 1710-es 
közel egy hónapos táborozásának emlé-
ket állító márványlapon a nagyságos 
fejedelem portréját Sebestyén Benedek 
nagykátai református lelkész készítette. 
Az avatásra az első látogatás 300. évfor-

dulóján, 2004-ben került sor. A másik 
tábla Szabó Magda emlékét van hivatva 
őrizni, melynek leleplezése egy éve tör-
tént. 

A képviselő asszony kronologikus 
sorrendben felsorolta a könyvtár elő-
adást, bemutatót tartó vendégeit 1976-tól 
napjainkig. Az írók között többek között 
megemlítette Fábián Zoltán, Balogh Bé-
ni, Szabó Miklós, Bács Gyula, Nemere 
István, Joó Katalin, Tóth Béla, Kristó 
Nagy István, Beke György, Jókai Anna, 
Tamási Gáspár, Galsi Árpád, Fábián 
Gyula nevét A költőket ebben a körben 
Rákos Sándor, Bálint Ágnes, Rab Zsuzsa, 
Baranyi Ferenc, Zalán Tibor, Kanizsa 
József, Kányádi Sándor, Benke László 
képviselte. 

A színész, előadóművész, TV-s sze-
mélyiség kategóriában a könyvtár ven-
dégei voltak:  Szentpál Mónika, 
Rockenbauer Pál, Bánffy György, Meré-
nyi Judit, Bitskei Tibor, Sellei Zoltán, 
Patkós Irma, Bálint György („Bálint gaz-
da”), Szabó András, Bánfalvy Ágnes. 
Újságíróként tartott beszámolót a hallga-
tóságnak Kulcsár István, P.Szabó József, 
Kaplár F. József, Szabó Patrik, Bús Ist-
ván, Árvai Magdolna. 

Történész előadók: dr. Katona Tamás, 
dr. Gedai István, dr. Markó György, dr. 
Czigány István, dr. Bona Gábor. A kép-
ző- és iparművészetet Koncz Eta, Simon 
M. Veronika, a Hajdik-Pató házaspár, 
Balla István, Székely Mendel Melinda 
képviselte vendégként. Helytörténész-

ként előadást tartott Dr. Dusek László, 
Kucza Péter, Bihari József, Basa Lász-
ló. 
Az „egyebek” kategóriában megemlí-
tették a vendég előadók sorában 
Gedai Csaba fotóművészt, Lux Elvira 
szexuálpszichológust, dr. Juhász Ár-
pád geológust, Budai Ilona népdal-
énekest, Habsburg György nagyköve-
tet, Medvigy Endre irodalomtörté-
nészt, Kupa Mihály volt pénzügymi-
nisztert, Dr. Fáyné Dr Péter Emese 
professzor asszonyt, M. Kecskés And-
rás pantominművészt, dr. Kubassek 
András geológust, Kegye János 
pánsípművészt, Szvorák Katalin nép-
dalénekest, Andrejszki Judit orgona és 
csemballó művészt. 
A kiállítás tablói, a vaskos albumok 
többnyire ezen látogatások fényképeit 
tartalmazták.  
„…”Ide kell hozni a nagyvilágot, ide kell 
hozni mindent, ami jó, ami nemes, s amit 
érdemes.” És a könyvtárvezető idehozta. 
De miért tartotta ezt feladatának? A vá-
lasz egyszerű, mert a kultúra, a művelő-

dés iránt elkötelezett, és tevékenységével 
mindig a szentmártonkátai lakosokat szolgál-
ta. A könyvtár vezetője, Kissné Pásztor Éva, 
immáron 44 éve vezeti a könyvtárat. Mindig 
nagy hangsúlyt fektetett a színvonalas, igé-
nyes rendezvények megtartására. Az ő mun-
kássága alatt a könyvtár szellemi, kulturális 
központ lett. Ezen túlmenően a könyvtár 
magára vállalta a hagyományőrzést és az 
értékteremtést is. Mindebben segítségére 
voltak munkatársai is: Marjos Istvánné, 
Benéné Erika...” 

Az avató beszédet tartó Kele 
Sándorné és a könyvtár vezetője, Kissné 
Pásztor Éva egyformán nagy elismerés-
sel beszélt a 90. életévét nemrég betöl-
tött, a Szentmártonkáta díszpolgára cím-
mel kitüntetett Marjos Istvánné nyugdí-
jas pedagógusról, „aki örök ifjúként könyv-
tárosi munkát is végzett, létrehozta a 
Szentmártonkátai Könyvtárért Alapít-
ványt…” 

 
„Óh ne mondjátok azt,  
hogy a Könyv ma nem kell, 
hogy a Könyvnél több  
az Élet és az Ember: 
mert a Könyv is Élet, 
 és él, mint az ember – 
így él: emberben könyv,  
s a Könyvben az Ember.” 

Babits Mihály 
 
Basa László 

( m e g j e l e n t  a  
 www.tapiokultura.hu)  

Kulturális és egyházi hírek 



SZENTMÁRTONKÁTAI ÚJSÁG 5 

ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP 

2011. január 

A Szabó Magda Községi Könyvtár és Teleház hírei 
 

2010-ben könyvet vagy újságot ajándékoztak a könyvtárnak:Hajnal Ábelné , Kaszásné Laczkó Erika , Kohajda Istvánné , Kovács Ferenc ,  
Kovács Katalin, Lévai József , Lintner Gyuláné , Nagy László , Németh Zsolt , Nyúzó János , Windischman János , Marjos Istvánné. 

Ezúton is köszönjük:                                                                                                                      A könyvtár dolgozói 

A „Szentmártonkátai Könyvtárért Alapítvány” kuratóriuma köszö-
netet mond azoknak, akik 2010-ben is támogatták alapítványunkat, 
és lehetővé tették könyvtárunk színvonalasabb működését. Tovább-
ra is várjuk adományaikat! 
 

Adószámunk: 1918691-1-13 
 
Köszönjük a támogatást azoknak az olvasóknak, akik 2010-ben 
Könyvtári alapítványunkat külön pénzösszeggel támogatták: 
Antoni Mihályné, Asztalos Jánosné, Bene Andrásné, Dandi 
Sándorné, Gedainé Kőgyesi Katalin, Gyetvai Andrásné, Kele 
Károlyné, Kohajda Istvánné, Marjos Istvánné, Semperger Erzsébet, 

Szabó Ernőné, Szabó Györgyné, Szalóki Pálné, Szécsényi Jánosné, 
Szekeres Jánosné, Tóth Tiborné, Dobos Józsefné, Hajnal Ferencné, 
Kocsis Jánosné, Komlódi József, Molnárné Hajnal Katalin, Sasvári 
Zoltán, Szabó Lajosné, Tatár Gyuláné. 
Köszönjük Baloghné Kovács Magdolnának, hogy évek óta térítésmente-
sen végzi a könyvelési és adóbevallási teendőket. 

Az alapítvány kuratóriuma  

Tisztelt Lakosság! Kedves Támogatók! 

Új év?! 
Vagy csupán vágy álom délibáb??!! 
Mikor lesz végre új szívből, igazán? 
 - Változik e nemzet tagjaink mentalitása, 
Hogy önmagát becsülve, nézve nézzen másra, 
Mert csak úgy lehet az ember, embertársa. 
Istenünk segíts, mert elvész szeretett hazánk. 
Új év?! 
Vagy újabb tévedések sora? 
Tanulásra tanít s ver, Isten ostora. 
Legyünk végre egységes egész, törhetetlen erő. 
Ne legyen közöttünk egy sem, ki kétkedő. 
A közös, nemes cél vigyen mindig előre. 
Legyen sorsunk végre édes, ne cudar mostoha. 
Új év?! 
-Vagy mikor vesszük észre az intéseket 
Hogy imhol, közel a miattunk ki végzet 
Mi szabjuk meg végre hol a határ 
S a hon ellen fabrikált halál batár, 
Zuhanjon jogosan a hová való. 
S takarja el végleg a lavina, az örök hó. 
Új év?! 
 - Csak akkor lesz, ha mind ahányan merünk 
S derekas emberré, honfivá neveljük gyermekünk 

Ki minden gaz támadásnak bátran ellenáll 
Duplán visszavág, a szent honért hősen kiáll 
Egymást segítve, nem hagyva harcolva minden rögért 
Nem hagyva, hogy elvéreztessenek, de érte áldozva vért!! 
Új év?! 
Add Istenünk, hogy valóban így legyen?! 
Ez össz ősi hon alapján, vízen völgyön hegyen 
Híven, becsülettel, vitézül, legyen egy akarat 
Ha becsülöd magad s embertársad, magyar ne hagyd magad! 
S utódaid csak így emlékezhetnek büszkén reád, 
Ki ész szív egységgel, nemzetünk javára, megvédted hazád. 
Ilyen új évet adj Istenünk 
Vessük el ellenségeink rontó meséjét 
Kiállás, visszavágás, győzelem vegye el azok élét 
Csak így nézhetünk nyugodt szívvel a jövőbe, 
Legyünk szikla szilárdan, szeretett hazánk őre 
Segíts meg ebben, igaz emberséggel Istenem! 
Hittel, eléd leborulva kérünk?! Ki más, ha te nem?? 
Ámen, Ámen  
Szentmártonkáta, 2011. január3-án 9 órakor 
 

Komjáthy Tivadar Komjáthy  Tamás 
költő, nemzeti közíró, nemzeti ezredes, 

A Történelmi Vitézi Rend tagja stb. stb. stb. 

2011. Újévre 

„Önzetlen karácsony” címmel a helybeli Baptista Gyülekezet  
gyermekműsort szervezett december 5-én.  

Erre a gyülekezet tagjai és segítői hívogattak.  
A tóalmási Élet Szava munkatársai szolgáltak egy bábjelenet előadásával.  

A gyerekek és a szülők egyaránt odaadó figyelemmel nézték a műsort. 
Reméljük, hogy hasonló jellegű más alkalomra is a meghívottak  

szívesen eljönnek imaházunkba. 
Mindenkit szeretettel vár: a Baptista Gyülekezet 

József A. u. 9.  

Kulturális és egyházi hírek  

2011. január 2-án a TV2 adásában láthattuk a Székely József Református Általános Iskola csapatát, mely a Nagy 
vagy! Országos családi-iskolai versenyen vett részt, sikerrel. Gratulálunk a bátor közösségnek, akik nagy akarat-
erővel, elszántsággal küzdöttek. Köszönjük, hogy nemcsak önmaguknak, iskolájuknak, hanem településünknek 

is öregbítették hírnevét.  
Várjuk a további sikeres folytatást! 

/Oktatási Bizottság/ 

Köszönjük Tóthné Bene Erikának, hogy évek óta 
térítésmentesen végzi a Községtörténeti Baráti Kör adóbeval-
lási teendőit. 

Községtörténeti Baráti Kör 
vezetősége 
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Az előző számban bőveb-
ben foglalkoztunk az 
üveg hulladékokkal. Most 
a fém és italos kartondo-

boz hulladékokkal kapcsolatos hasznos tudnivalókat 
ismertetünk. Tartsanak velünk! 

Fém italosdoboz 
A forgalomban lévő üdítős, energiaitalos és sörös fém 
italosdobozok nagyrésze alumíniumból készül. Tetsze-
tős megjelenése, könnyű alakíthatósága, súlyához ké-
pest kiváló szilárdsági mutatói tették a mindennapok 
alapanyagává. 
 

Alumínium és a környezet 
Az alumínium kiindulási nyersanyaga a bauxit. Bányá-
szata súlyos környezetkárosító hatással jár, mert a kibá-
nyászott kőzetnek csak egy része hasznosul. A maradé-
kot a bányák közelében óriási meddőhányókban hal-
mozzák fel, így vörös színű, szinte teljesen élettelen 
„marsbéli” táj alakul ki.  
A bauxit bányászatával a következő károkat okozhat-
ják: karsztvíz-szennyezés, por és gázok bekerülése a 
légkörbe, nehézfémek felszabadulása. 

Vas konzervdoboz 
A konzervdobozok ónbevonattal ellátott, vékony acélle-
mezből készülő csomagolóanyagok. Az ónbevonat al-
kalmazásával az acélt védik meg a rozsdásodástól. Egy 
konzervdoboz lebomlásához megközelítőleg 200 év 
kell, újrahasznosításával jelentős mennyiségű energia 
takarítható meg. 

Italos kartondoboz 
Az italos kartondoboz a tartós tej és a különféle rostos 
üdítők csomagolására szolgál. Háromféle anyagból 
(papír, műanyag, alumínium) állhat, de van olyan fajtá-
ja is, mely csak papírt és műanyagot tartalmaz (pl.: fél 
tartós tejes doboz). E csomagolás célja, hogy a beletöl-
tött tej vagy üdítő minél hosszabb ideig megőrizze fris-
sességét.  
Ha a kiürült fém italos –és konzervdobozt, az italos kar-
tondobozt már nem lehet más célra újrahasználni, akkor 
gyűjtsük szelektíven, hogy újra termék váljék belőle! 
 

Hogyan gyűjtsük? 
 
Szelektív gyűjtőszigetek szürke 
színű konténereibe a következő 
hulladékok helyezhetőek el:  
 

fém italos doboz  
(pl. üdítős, energiaitalos, 
sörös), konzervdoboz, tejes –
és rostos üdítős doboz. 

 
 

Helyes elhelyezése 
Miután kiürültek a fenti csomagolóanya-
gok, kevés vízzel öblítsük ki, majd - a kon-
zervdoboz kivételével -tapossuk laposra a 
hulladékokat. 
A következő hulladékok nem helyezhetőek 
el a gyűjtőszigeten, ezek a háztartási vegyes 
hulladékkal gyűjtendők: 

alufólia, fém tubusos termékek (pl. mustáros), 
hajtógázas palackok (pl. hajlakkos, tejszínhabos),    
felsorolásban nem szereplő egyéb fém tárgyak. 

 
Hulladékból termék 

A fém és italos karton hulladékok a szelektív konténe-
rek ürítését követően a ceglédi válogatóműbe kerülnek, 
majd utóválogatását követően az újrahasznosítás hely-
színén válnak újra termékké.  

Nézzük meg, hogy a fenti hulladé-
kokból milyen sok, mindennapi 
életünkben használatos termék 
készíthető újrahasznosítást követő-
en, melyek közül csak néhányat 
említünk: 
670 db alumínium italos dobozból 
- 1 kerékpár, fém italos doboz, to-

jástartó, kéztörlő, papírzacskó 
 
 
 

Házhoz menő szelektív gyűjtés rendje 
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket,  

hogy Szentmártonkátán az alábbiak szerint 
alakul a házhoz menő  

szelektív gyűjtés rendje: 
 

január 19. 
 

Mit gyűjtsünk, hogyan gyűjtsük? 
színes és víztiszta (színtelen) PET jelzésű palack 

(ásványvizes, üdítős) műanyag kupak 
Sárga színű „ÖKOVÍZ”-es zsákban,  

kiöblítve, laposra taposva! 
Házhoz menő szelektív gyűjtéssel kapcsolatos kérdései-

vel hívja az 53/311-215-ös telefonszámot! 

További szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos hasz-
nos információ a www.okoviz.hu és a 

www.hulladekboltermek.hu honlapon olvasható. 
Működjünk együtt, tegyünk közösen környezetünk 

tisztasága, jövője érdekében! 
Segítő közreműködésüket, köszönjük! 

 
„ÖKOVÍZ” Kft. 

Közéleti hírek 
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Tisztelt Nyertes Pályázó!  

Az előző cikkünkben közzétettük, hogy a HAJT-A 
Csapat Akciócsoport területén benyújtott 

LEADER pályázatok 61,5%-a szerepelt sikerrel. A 

támogatói határozatok kézhezvétele után megtör-
ténik a projekt végrehajtása, ezt követően pedig 

ahhoz, hogy megkapja az igényelt támogatás ösz-

szegét a nyertes pályázó, kifizetési kérelme (eket) 

kell benyújtania. A Mezőgazdasági és Vidékfej-
lesztési Hivatal 187/2010. (XII. 22.) számú KÖZ-

LEMÉNYE, az Európai Mezőgazdasági Vidékfej-

lesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégi-
ák LEADER fejezetének végrehajtásához nyújtan-

dó támogatások kifizetésének igényléséről szól. A 

fent említett közleményt a www.mvh.gov.hu, 
vagy a www.hajtacsapat.hu honlapról letöltheti, a 

közleményben szereplő kifizetési kérelem forma-

nyomtatványokkal együtt.  
A LEADER pályázatok kifizetési kérelmének 

(einek) benyújtási időszakai:  

2011. január 01-től 2011. január 31-ig 
2011. április 01-től 2011. április 30-ig 
2011. július 01-től 2011. július 31-ig 
2011. október 01-től2011. október 31-ig 

 
A kifizetési kérelmet (eket) postai úton kell bead-
nia, a HAJT-A Csapat Egyesület, 2767. 
Tápiógyörgye, Pf.: 25. címre. 
Kérjük Önt, hogy amennyiben kérdése, észrevéte-
le van a LEADER pályázatok kifizetési kérelmével 
(eivel) kapcsolatban, mindenképpen forduljon 
munkaszervezetünkhöz.  
Ezúton szeretnénk felhívni figyelmüket, hogy a 
LEADER pályázatok kifizetési kérelmének be-
nyújtásáról, tájékoztató fórumot tartunk: 2011. 
január 17-én (hétfő) 17 órai kezdettel Tóalmáson a 
Községi Művelődési Házban (2252. Tóalmás, Rá-
kóczi Ferenc út 4.). 

Faragó Júlia 
HAJT-A Csapat Egyesület 

munkaszervezet vezető 

A HAJT-A Csapat Akciócsoport hírei 
LEADER pályázatok kifizetési kérelmének beadása  

A HAJT-A Csapat Egyesület  
Munkaszervezetének ügyfélfogadási rendje: 

Hétfő 8°° - 12³° 13°° - 183°  
Kedd 8°° - 12³° 13°° - 163° 
Szerda 8°° - 12³° 13°° - 163° 
Csüt. 8°° - 12³° 13°° - 163° 
Péntek 8°° - 123° 13°° - 163° 

Irodai elérhetőségek: 
 

Postacím: 2768 Újszilvás, Szent István u. 4. 
Telefon: 06-53-583-550 
Telefax: 06-53-383-010 

E-mail: hajtacsapat@hajtacsapat.t-online.hu 

Kedves Vásárlóink! 
 

Szeretnénk köszönetet mondani, a Szentmártonkáta Bacsó B. úti Skoda Abc vásárlóinak,  
azért a sok-sok finomságért és törődésért, amivel egész évben elhalmoztak bennünket! 

A mai rohanó világunkban nagyon jól esik,  
hogy vannak, akik emberként tekintenek ránk „boltos lányokra” is! 

Szeretnénk az elkövetkező időben is minden tőlünk telhetőt megtenni,  
hogy továbbra is hűséges vásárlóink maradjanak. 

 
Boldog új évet kívánunk! Skoda ABC dolgozói 

Közéleti hírek 
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Ház eladó 
 
Kókán csendes környezetben, 

buszmegállótól 5 percre, faluköz-
ponttól 10 perc séta, 84 nm-es 2 
szoba, + amerikai konyhás nap-
pali, fürdő, háztartási helyiség, 
kellemes terasz, 32 nm szuterén, 
cirko fűtésű, igényesen megépí-
tett energiatakarékos vadonatúj 
családi ház 1015 nm parkosított 
területen, kulcsrakész állapotban, tulajdonostól 15,92 mFt+ÁFA(25%) áron, mi-
nőségi garanciával eladó.  

Érdeklődni: Holecz József 
06309662806 

Telek 

Kókán csendes környezetben, buszmegállótól 5 percre, faluközponttól 10 perc séta, összközműves 
építési üres telek 2,2 mFt-ért tulajdonostól eladó. Érdeklődni: 

Holecz József 
06309662806 

Szántóföldet,  
aranykoronát 

vásárolok 
T: 06-20-574-4372 

Balogh Mária 
Svéd/frissítő masszőr 

Izomlazító-, 
Relaxáló-, 

Élénkítő, frissítő masszázs 
Tel.: 0620-55-75-382 
E-mail: maja565@freemail.hu 

Kedves Olvasók!  
A közérdekű javaslataikat, cikkeiket kérjük, hogy továbbra is minden hónap 5. napjáig juttassák el a 
könyvtárba. Akiknek módjába áll, elküldhetik e-mail címünkre is: szentmartokata@telehaz.hu.  
Köszönjük!  

Szerkesztőbizottság 

Víz-gáz fűtés szerelés,  
javítás, karbantartás, 

duguláselhárítás  
garanciával  

Helyben: Rada Tibornál 
Tel.: 06/30 200 2664 

Jägerbau Bt. 
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